
                                                                              
                                                                            ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού 9 / 2018  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
                                                                 Αριθ. Απόφασης  105 / 2018 

--------- --------------------------------- 
    ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Ανάκληση  των υπ’ αριθμ.21/2018 και  65/2018 αποφάσεων του Περιφερειακού 

Συμβουλίου    Ανατολικής  Μακεδονίας και Θράκης. 
 
     
    Στην  Κομοτηνή σήμερα  27  Ιουνίου 2018  ημέρα  Τετάρτη   και ώρα 13.00, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ » της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, παρουσία του 
Περιφερειάρχη Χρήστου Μέτιου, των Αντιπεριφερειαρχών :Πέτροβιτς Δημητρίου Π.Ε. Έβρου, 
Μαρκόπουλου Θεόδωρου Π.Ε. Καβάλας, Ζαγναφέρη Κωνσταντίνου Π.Ε. Ξάνθης  και απουσία των 
Αντιπεριφερειαρχών :  Πατακάκη Ανάργυρου Π.Ε. Δράμας, Τσαλικίδη   Νικολάου  Π.Ε. Ροδόπης , που 
κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 3852/2010, συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από την Δ.Δ ΟΙΚ. 
4281 / 21 -06–2018  έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό 
Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 
                

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ :   
   1.   Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη,   Πρόεδρος του Π.Σ. 
   2.   Καβαρατζής Σταύρος,   Αντιπρόεδρος  του Π.Σ.  

                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   
1.    Εξακουστός  Κωνσταντίνος 21.   Καραλίδης Φώτιος 
2.     Μποταΐτης  Σωτήριος 22.   Γρανάς  Αρχέλαος    
3.     Ευφραιμίδης Νικόλαος   
4.     Βενετίδης Κωνσταντίνος 

23. 
24.    

  Δαμιανίδης  Παύλος 
  Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   

5.     Τερτσούδης Χρήστος   25.   Κοτζά Μουμίν Ριτβάν     
6.     Ιμπράμ Αχμέτ   
7.     Γάκης  Χρήστος                                                       

26. 
27. 

  Γαλάνης Βασίλειος 
  Ζιμπίδης   Γεώργιος      

8.     Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 28.   Ορφανίδης  Χαράλαμπος 
9.     Αμοιρίδης  Μιχαήλ 
10.  Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ  
11.  Μπούτος  Ιωάννης  
12.  Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
13.  Κατραντζή  Μουσταφά    
14.  Μουσταφά Μετίν     
15.  Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά     
16.  Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα  
17.  Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 
18.  Λιθηρόπουλος Χρήστος    
19.  Τσολάκης Σταύρος  
20.  Αραμπατζής  Αθανάσιος         
 

29. 
30. 
31. 
32. 
33.  
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 

  Τουρτούρης  Σπυρίδων 
  Λασκαρίδης  Παντελής 
  Μαλτέζος Μενέλαος  
  Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
  Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου Στυλιανή    
  Κιτσόπουλος Χρήστος   
  Τρέλλης Χρήστος 
  Τραϊφόρος Βασίλειος 
  Γεροστεργίου Αικατερίνη 
  Μουμίν Οντέρ  
  Ναθαναηλίδης Αναστάσιος 
      

         ΑΠΟΝΤΕΣ:    
   1.   Μεχμέτ Ούστα Χουσείν,    Γραμματέας του Π.Σ. 
                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
  1.   Αντωνιάδης   Κωνσταντίνος                                    6.  Χατζηγκενέ  Ιρφάν                                                      
  2.   Τσιλιγγίρης Σπυρίδων                                               7.  Βουδούρης Ευάγγελος 

    3.   Ζάχαρη Ζηνοβία                                                         8.  Χειράκη Γεωργία 
  4.   Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος                                           9.  Παπαδόπουλος Σωτήριος 
  5.   Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα                            
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    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης κα Ζωή  Κοσμίδου.      
    Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης κα  Ελένη  Κατσικούδη. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών  ήταν παρόντα τα 35 μέλη, άρχισε η 
συζήτηση των  θεμάτων   της ημερήσιας διάταξης. 
   Λόγω απουσίας του  Γραμματέα του Περιφερειακού Συμβουλίου κ. Μεχμέτ Ούστα Χουσεΐν από τη 
συνεδρίαση, καθήκοντα  γραμματέα άσκησε ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ.  Ορφανίδης  
Χαράλαμπος, σύμφωνα με το άρθρο 7  παρ. 2  του Πρότυπου Κανονισμού λειτουργίας  του   
Περιφερειακού Συμβουλίου .   
  Προσήλθαν στη συνεδρίαση και πριν τη συζήτηση των Θεμάτων Εκτός Ημερήσιας Διάταξης οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Αμοιρίδης  Μιχαήλ, 2) Ναθαναηλίδης Αναστάσιος, 3) Κιτσόπουλος 
Χρήστος, 4) Τσολάκης  Σταύρος  και 5) Τουρτούρης Σπυρίδων. 
  Αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση και πριν τη συζήτηση των Θεμάτων Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ.: 1) Μαλτέζος Μενέλαος και 2) Γαλάνης Βασίλειος. 
  Προσήλθε στη συνεδρίαση κατά  τη συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης ο 
Αντιπρόεδρος  του Π.Σ. κ. Καβαρατζής  Σταύρος . 
   Εισηγούμενος το πρώτο  θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Αριστοτέλης 
Γκαράνης, έθεσε υπόψη των μελών  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, το αριθμ. Πρωτ : οικ.72423 /2521/16-05-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Δράμας , το οποίο  αναφέρει τα εξής : 
 Με την υπ’αριθμ. 21/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, εγκρίθηκε ο καθορισμός, ανά εξάμηνο, πέντε (5) θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών 
ΤΕΙ για τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας με ημερομηνία έναρξης την 1η Μαρτίου 
2018. 
 Με την υπ’αριθμ. 65/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, τροποποιήθηκε η 
υπ΄αριθμ.21/2018 ως προς την ημερομηνία έναρξης της πρακτικής άσκησης,  καθώς και του ποσού 
που βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2018. 
  Παρακαλούμε για την ανάκληση των 21 & 65/2018 ανωτέρω αποφάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της  ΑΝ-ΜΑΘ και την έγκριση νέας απόφασης καθορισμού θέσεων πρακτικής άσκησης 
σπουδαστών ΤΕΙ  διαφόρων ειδικοτήτων στην Περιφερειακή Ενότητα Δράμας, διότι με τη μεν 
21/2018 απόφαση προέκυψε πρόβλημα με την ημερομηνία έναρξης της πρακτικής άσκησης, με τη 
δε 65/2018 απόφαση προέκυψε πρόβλημα στον αριθμό των θέσεων πρακτικής άσκησης. 
 
   Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163  του N. 3852/2010. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  38 ΥΠΕΡ 1 ΚΑΤΑ 

 
   Ανακαλεί την υπ’ αριθμ. 21/2018 και 65/2018 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
 
 Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισε  ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Μουμίν Οντέρ, χωρίς 
αιτιολόγηση. 
 
 
 Η  παρούσα απόφαση έλαβε α/α  105  /2018. 
                       Η ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                           Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ                                  

                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   
                ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                                      ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
                Δημούδη- Τζατζαΐρη Ελένη                                             Μεχμέτ  Ουστα  Χουσεϊν (απων)      
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                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ          
1.  Αντωνιάδης   Κωνσταντίνος  (απων)    26. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
2.  Εξακουστός  Κωνσταντίνος 27. Παπαδόπουλος Σωτήριος (απων)    
3.  Τσιλιγγίρης Σπυρίδων   (απων)    28. Τσολάκης Σταύρος  
4.  Ζάχαρη Ζηνοβία    (απουσα)    29. Αραμπατζής  Αθανάσιος    
5.  Mποταϊτης   Σωτήριος                                                         30. Καραλίδης Φώτιος  
6.  Ευφραιμίδης Νικόλαος   31. Καβαρατζής Σταύρος    
7. Βενετίδης Κωνσταντίνος 32. Γρανάς  Αρχέλαος 
8.  Τερτσούδης Χρήστος   33. Δαμιανίδης  Παύλος      
9.  Ιμπράμ Αχμέτ    34. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   
10.  Γάκης  Χρήστος    35. Κοτζά Μουμίν Ριτβάν  
11.  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος   36. Γαλάνης Βασίλειος    
12.  Αμοιρίδης  Μιχαήλ  37. Ζιμπίδης   Γεώργιος  
13.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος  (απων)    38. Ορφανίδης Χαράλαμπος 
14.  Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα(απουσα)    39. Τουρτούρης  Σπυρίδων  
15.  Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ      40. Λασκαρίδης  Παντελής    
16.  Χατζηγκενέ  Ιρφάν     (απων)    41. Μαλτέζος Μενέλαος     
17.  Βουδούρης Ευάγγελος   (απων)    42. Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής  
18.  Μπούτος  Ιωάννης 43. Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου Στυλιανή 
19.  Κινατζίδης Κωνσταντίνος 44. Κιτσόπουλος Χρήστος      
20.  Κατραντζή  Μουσταφά 45. Τρέλλης Χρήστος 
21.  Μουσταφά Μετίν      46. Τραϊφόρος Βασίλειος  
22.  Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά    47. Γεροστεργίου Αικατερίνη      
23.  Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα 48. Μουμίν Οντέρ   
24.  Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 49. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος    
25.  Χειράκη Γεωργία   (απουσα)      
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